[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  18 апреля 2018 года                                                                19
«Об утверждении программы профилактики нарушений

обязательных требований, предъявленных к сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области в 2018 году»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2. Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

постановляет:

1.  Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований, предъявляемых к сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области   (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области Кучину Елену Венедиктовну.

И.о.главы администрации

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                      В.Н.Шнайдер

Приложение №1

к постановлению

администрации Красноборского сельсовета

Шатковского мунципального района

Нижегородской области

от 18.04.2018  г. №  19
ПРОГРАММА ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

предъявляемых к сохранности автомобильных дорог местного значения  Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения  контроля администрацией Красноборского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области профилактики нарушений обязательных требований, установленных действующим законодательством по сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, в целях предупреждения возможных нарушений субъектами профилактических мероприятий.

Субъектами профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области являются физические и юридические лица, использующие автомобильные дороги местного значения  (далее – пользователи автомобильными дорогами), а также лица, осуществляющие строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (далее – подконтрольные субъекты).

2. Целью программы являются:

- предупреждение нарушений подконтрольными субъектами использующие автомобильные дороги местного значения , включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;

- снижение административной нагрузки на подконтрольные субъекты;

- создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;

- предотвращение ущерба автомобильным дорогам местного значения как технического сооружения и имущественного комплекса, обеспечивающего поддержание эксплуатационных свойств и безопасное использование.

4. Задачами программы являются:
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

- повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

5. Срок реализации программы: 2018 год.

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований предъявляемых к сохранности автомобильных дорог местного значения

Красноборского сельсовета»
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия

по выполнению программы

	1.1.
	Формирование перечня профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	постоянно

	1.2.
	Разработка и размещение на официальном сайте администрации Красноборского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области муниципальных правовых актов администрации Красноборского  сельсовета, предусматривающих реализацию Федерального закона от 03.07.2016 г. №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	постоянно

	1.3.
	Разработка формы отчетности по реализации программы
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	до 01.12.2018

	1.4.
	Разработка формы отчетности по оформлению результатов контрольных мероприятий за полугодие для размещения на официальном сайте администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	до 01.05.2018

	1.5.
	Организация «Горячей линии» по телефону по вопросам соблюдения обязательных требований в области соблюдения сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	до 01.04.2018

	2.

	2.1.
	Размещение на официальном сайте администрации Красноборского  сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области муниципальных правовых актов администрации Красноборского  сельсовета , содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	постоянно,

по мере изменения законодательства

	2.2.
	Размещение на официальном сайте администрации Красноборского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области программы
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	до 01.05.2018

	2.3.
	Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований по сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	1 раз в полугодие

	2.4.
	Проведение  разъяснительной работы по вопросам соблюдения обязательных требований по сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	1 раз в полугодие

	2.5.
	Информирование об изменениях, вносимых в действующие нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования по сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	Постоянно, по мере

внесения изменений

в муниципальные

правовые акты

администрации

	2.6.
	Разработка и доведение до сведения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей информационных бюллетеней по соблюдению обязательных требований по сохранности автомобильных дорог местного значения Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	Постоянно, по мере

внесения изменений

в муниципальные

правовые акты

администрации

	2.7.
	Проведение «Дня открытых дверей», в рамках которого юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам разъясняются требования по сохранности автомобильных дорог местного значения  Красноборского сельсовета
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	1 раз в год

	2.8.
	Подбор информации с обязательными требованиями и рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься подконтрольными субъектами в целях недопущения нарушений в будущем
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	до 01.12.2018

	3.

	3.1.
	Размещение на сайте администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области  муниципальных правовых актов администрации Красноборского сельсовета, отчета о результатах контрольных мероприятий за прошедшее полугодие с указанием наиболее часто встречающихся правонарушений обязательных требований и рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься подконтрольными субъектами в целях недопущения таких нарушений в будущем
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	1 раз в полугодие,

до 15 числа месяца

следующего за

отчетным периодом

	4.

	4.1.
	Проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	постоянно

	4.2.
	Непредвиденные мероприятия (выполнение измерений и испытаний с участием уполномоченных организаций) при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований
	Администрация Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
	постоянно